z compo no intelligitur nisi ex
tremis. ut supra. c^o de verbo. ergo pro eode tem
pore intelliguntur compo z extrema. g^o vtruz
extremu restringitur ad illud tepus q^o p^oposito
mensurat. **z compo est forma extremoz. sed**
forma est pncipiū intelligendi aliud fm ei⁹ rō
nē. ergo extrema intelliguntur secunduz rati
tionē compōnis. et habet propo⁹. qz verbum
q^o illam compoem importat est presentitēpori

In oppo⁹. si i illa de presenti tantum staret
pro presentibus duo cotradictoria eent simul
falsa. p^o z n⁹. ponatur verum homine esse. tuc
hec est falsa. omnis homo est. z ista. aliquis ho
mo no e. si ergo signū stat pro ente tantum q^o si
gnificatur: aliquis homo qui est non e. **z n⁹:**
bic videndum e p de proposito. z iuxta B vtruz
in propositione de preterito z propone de futu
ro. sub⁹ stet pro illis t⁹tu qui fuerunt z erunt
reddendo singula singulis. vnde ar⁹ continet
duas questiones **z: vtrum in oi propositione**

De ip. ut. scilicet
cu suppones a
de p^oonif suppo

f. ymuna e p^o
m⁹ p^oonif

si p^oposito m⁹ p^oonif
p^o p^oonif. s. o⁹ p^o
supponit p^o p^oonif

nulla

R 3

Si ho duob⁹ vnu nome potu e ex qb⁹ n⁹ est vnu: no e vna
affirmatio nec vna nega: ut sigs ponat hoc nome tunica ho
si equo: si dicat: est tunica alba: hic n⁹ e vna affirmati⁹ nec
vna nega: nihil. n. differt dicere q^o equu e alb⁹ zc ho albus.
Si ergo hec mlta significat s. sut plures. manifestu e qm s.
p^oma multa significat: l. nihil significat. neq⁹ n. aliqd e ho equ⁹.
Quare nec in his necesse est hac qd⁹ cotradictioez habesse:
illam vero falsam

quod affirmatio affirmatio
de eodem. l. de aliquo singulari. l. de
aliquo ubi. l. ubi. l. non ubi

ad hoc rident di. q. videbitur subito. i. pma fa-
cie illi. s. qui non aspiciat cum veritate. et deliberati-
one. sed falso et subito videtur inq. incoueniens ee
q. dcm est. idcirco q. videtur ide significare h.
homo non e albus. et nemo e albus. qd remouet
cu subdit. hec autem nec idem significant nec sil
necessario. i. nec idez sunt iste. z. enuciationes.
nec vna sequitur ad alias. **Sequitur illa pars.**
(manifestu e autem) vbi ari. determinat quedaz
ipediuta circa oppositione enuciationu et eaz
legem. circa qd. z. facit. p determinat de impe-
dimeto contra oppositione. z. de impedimeto
contra lege data. fa ibi (in bis). **Ad euiden-**
tiā pimi notanduz q. omnes predicte opposi-
tiones reducuntur ad vna generalr. s. q. vni af-
firmationi e opposita vna nega. hoc at impedr
si affirmatio vel negatio accipit plures et n vna
q. vni affirmatiōi nō opponit negatio q. e plu-
res. nec e. sed nega. que est vna opponit affir-
mationi vni et e. de illo q. impedimento determi-
nat a. in hoc loco. vñ ista pars dicitur in. z. f
q. circa hoc ponit duo documeta. **Prius est f3**
q. subycit vel predicat termin. vniuocus. et est
q. vna affirmatio est opposita vni negatiōi put
subycit aut predicat. termin. vniuocus. et e q.
tunc affirmatio et negatio nō opponunt. **Se-**
cūda ibi (vna at est affirmatio) **Prius pars di-**
uidit in. 3. p proponit intentu. z. probat ipm. 3.
epilogat circa pdicta. fa ibi (hoc eni ide) tertia
ibi (m est) dicit ergo q. manifestu est quoniam
vna negatio est supp. opposita vnius affirmati-
onis. **Sed videt hoc ee falsuz. q. huic affirma-**
tive. omis hō est albus. opponit hec negatina.
nullus hō est albus. et hec. quida hō non est al-
bus. ergo vnius affirmatiue sunt opposite due
negatiue. s. vna p traria et alia d ditoria. **Ad**
hoc rident quida q. huius affirmatiue. omis
hō est albus. negatio est sola. quida homo non
est albus. que so remouet ipsam. ut p3 ex sua
equipollenti. que e. non ois hō est albus. vñs
ergo negatiua includit in suo intellectu negati-
onē vñs affirmatiue inq. icludit particularē
negatiua. nec supra hoc addit aliqd. nisi inq.
.s. impoēt non so rē vlem. sed rē quālibet eius
partē. et sic p3 q. tantu est vna negatio vnius af-
firmationis. **Ista remotionē non capio q. sic**
vera. q. qd plus tollit plus opponit. sed per te
vñs negatiua plus tollit et remouet de vñ q. p-
ticulari negatiua. ergo. tū q. omne p trarium
opponit suo p trario. sed vñs negatiua est p tr-
aria vñs affirmatiue. ergo rē. tū q. omis negatiua
affirmatiua habet aliquā adequate opposita.
quero ergo vñs negatiua cui affirmatiue oppo-
nitur. si dicas q. particulari affirmatiue conce-
do: s3 arguā ut prius. q. etiā opponitur vñs affir-
matiue. q. illi particulari nō opponitur adeqte.
tū q. illa nō videtur saluare ari. superius eniz
postq. cōclust. q. omni affirmationi est negatō

opposita statim subdidit ostendens quō vñs
affirmatiua et vñs negatiua opponunt ut p trar-
rie. **Aliter ergo dōz q. ari. nō intendit negare**
qui vñs affirmatiōis possint ee plures nega-
tiōes seorsum. quarū quelz est vna. sed vult q.
affirmationis que e vna et nō plures est opposi-
ta negatio que e vna et nō plures. q. affirmatiōi
que e vna nō opponitur negatio que e plures lo-
quēdo b vnitare et pluralitate. ut superius. vbi
posite sunt diones de enuciatione. q. etiā pate-
bit magis ex sequētibus. **Deinde cū dicit (B**
eni idez) probat dupliciter illud q. dixerat. pri-
mo per rōem. z. per exēpla ibi (dico aut ut est)
In pma parte arg. sic. o3 negatōnē negare pre-
dicatū qd affirmatio affirmauit et de eodē sub-
iecto. siue idē subiec. sit aliqd. singulare vel ali-
qd. vñe sumptū vñs vel non vñs. sed hoc nō p tin-
git nisi negatio sit vna. sicut et affirmatio. q. rē.
huius ratiōis ma. ponitur in lra. et probatur ex
quodā superius dicto. s. q. cōtingit opposita af-
firmatiōi esse eiusdē predicati b eodē subiecto.
mi. satis p3. q. si affirmatio e vna. et negatio plu-
res: vel e. negatio nō negaret idē q. affirma-
affirmauerit. vel plus negaret. et vtroq. mō nō
est eiusdē de eodē. ut o3 in oppōne. **Alterius**
(dico aut) declarat propo. per exēpla. pmo in
singularibus. q. iste. socrates e albus. socrates
nō e albus. nō sūt opposite. si autē esset aliud
predicatū. vel illud de alio subiecto: nō e oppo-
sita. q. sic vñs affirmatiōis nō esset vna nega-
nec e. s3 eēt omnio diuersa et disperata. vt ista
soz. e albus. nō opponitur isti. soz. nō est musicus.
nec ista. plo nō est albus. q. pma e b alio predica-
to. fa de alio subcō. **z. declarat idē in vñs**
vt hec que e. omis hō est albus. opponitur isti:
nō omis. i. quidam hō nō est albus. et ista. aliquis
hō e albus. opponitur isti. nō hō e albus. **Ter-**
tio ostendit idē in indefinitis. q. illi que e. hō e
albus. opponitur illa. hō nō est albus. **Contra**
hoc vlti. instatur. q. dictū e supra q. affirmati-
ua et negatiua indefinite simul possunt esse ve.
sed affirmatiō et negatio opposite nō possunt siml
esse vere. q. nō cōtingit idez siml affirmare et ne-
gare. **R. q. hoc q. hic dicit intelligendum est**
quādo negatio referit ad idē ad q. affirmatio.
tūc eni proprie opponuntur. et nō cōtingit eas sil
esse veras. pmi autē dictū supra intelligendū
est quādo affirmatiua et negatiua verificantur
et supponunt pro alio et alio subiecto. **Ultimo**
cū dicit (m est aut) exemplificat circa predcā
pmo quā ad dictū imediate. q. m est q. vni
affirmationi est vna negatio opposita. in omni-
bus eniz exemplis adductis tam affirmatio q.
negatio est vna. et nō plures. z. epilogat quātum
ad superius dicta q. m est etiā q. enuciatiōes
alie sunt cōtrarie. alie cōtradictorie. et que sūt
ille dictū est quādo etiā altera est vera. altera e
falsa. **Notā q. in vna cōtradictione semper**